Р о с с и й с к а я    Ф е д е р а ц и я
Иркутская область «Тайшетский район»
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация
Венгерского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15  апреля  2019 г.                                                                              №  20

	О проведении двухмесячника по  санитарной очистке на территории Венгерского муниципального образования

          В целях улучшения  санитарного и экологического состояния территорий Венгерского поселения , предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной  окружающей среды для проживания  населения Венгерского поселения, руководствуясь Федеральным законом  от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О  санитарно–эпидемическом благополучии населения», Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. ст. 6,46 Устава Венгерского муниципального образования, администрация Венгерского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Венгерского  муниципального образования с
15 апреля 2019 г. по 14 июня 2019 г. двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству.
1. Депутатам Думы Венгерского муниципального образования провести
необходимую разъяснительную работы среди населения.
1. Председателю административной комиссии Венгерского муниципального обра
зования подготовить объявления  о запрещении складирования мусора, древесных отходов, в том числе в водоохранных зонах.
1. Провести субботники  по санитарной очистке и благоустройству
прилегающих  территорий накануне  весенних праздников: 1 мая – праздника Весны и труда, 9 мая – Дня победы.
1. Консультанту Лавренюк Е.С. , ведущему специалисту Волковой Т.Д.
при нарушении в сфере санитарно – эпидемического благополучия  населенных пунктов Венгерского муниципального образования составить протоколы об административных правонарушениях и направить их в административную комиссию для привлечения виновных лиц к  административной ответственности.
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех
организационно-правовых форм, расположенных  на территории Венгерского муниципального образования, а так же физическим лицам, частным домовладениям:
        6.1 Обеспечить уборку и благоустройство придомовых, закрепленных производственных территорий и подведомственных жилых массивов, ремонт фасадов производственных, социально – бытовых, культурных и торговых зданий, частных домовладений.
        7. Секретарю Снигиревой Е.В. подготовить объявления, содержащие информацию о сроках проведения двухмесячника.
       8. Утвердить состав комиссии  по проведению  двухмесячника по санитарной очистке  на территории Венгерского муниципального образования (прилагается).
        9. Комиссии, утвержденной в п. 8 настоящего постановления провести сплошной обход придомовых территорий в срок до 10 июня с вручением письменных предупреждений жителям придомовых территорий, где требуется уборка.
       10. Консультанту Лавренюк Е.С. опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов Венгерского муниципального образования «Венгерский вестник».
       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Венгерского
муниципального образования					А.В. Стрельников

Утвержден Постановлением  главы
Венгерского муниципального образования
№ 20 от 15 апреля 2019 г.

Состав
Комиссии по проведению двухмесячника по санитарной  очистке территорий Венгерского муниципального образования

Стрельников А.В. – глава Венгерского М.О;
Консультант – Лавренюк Е.С;
Ведущий специалист – Волкова Т.Д;
Секретарь административной комиссии Венгерского М.О. – Пехтерева С.В;
Заместитель председателя административной комиссии Венгерского М.О. – Адамова Л.Ф.;
Депутат Думы Венгерского М.О. – Корнейчук Н.И.
Депутат Думы Венгерского М.О. -  Черепанов Д.П.
Депутат Думы Венгерского М.О. – Ермохина А.В.

[bookmark: _GoBack]Консультант Венгерского М.О.                                                                        Е.С. Лавренюк